
Proexportní aktivity KHK 

Zlínského kraje

Kontaktní centrum pro mezinárodní 

spolupráci (dříve pro východní trhy)



Kontaktní centrum pro východní trhy

▪ zahájilo činnost v r. 2008 

▪ projekt Zlínského kraje a KHK ZK - na základě 

smlouvy o neinvestiční dotaci

▪ činnost centra navazuje na strategii „Smart region“ 

a RIS Zlínského kraje

▪ v začátcích projektu byla spolupráce zaměřena na 

Rusko a Čínu

▪ aktivity se postupně rozšířily do zemí Celní Unie, 

SNS, na Ukrajinu a do celého světa 



Akce v rámci IKAP IIVize a činnost kontaktního centra

Kontaktní centrum nabízí široké spektrum služeb. Jednou z nich jsou odborné 

konzultace s orientací na problematiku vstupu na trhy třetích zemí. Tyto jsou

vedeny ve spolupráci se zahraničními odborníky a spolupracovníky. 

VIZE: na základě potřeb podnikatelů a firem funguje ve Zlínském kraji informační, 

servisní a poradenské zázemí aktivně využívající kontaktů zastupitelských úřadů 

ČR v zahraničí a spolupráce s partnerskými komorami a organizacemi v ČR v 

daných regionech v zahraničí. 

Toto zázemí pomáhá zvyšovat exportní aktivity MSP Zlínského kraje se zaměřením 

na perspektivní trhy zejména třetích zemí.  

V letošním roce 2022 proběhla změna názvu na Kontaktní centrum pro 

mezinárodní spolupráci



Akce v rámci IKAP IINabídka služeb KCVT

Mezi nejčastěji poptávané služby:

▪ zaměstnávání zahraničních pracovníků

▪ zajištění odborných certifikátů na výrobky (export do zemí Celní unie)

▪ řešení exportu a celní problematiky, logistika

▪ založení pobočky v zahraničí

▪ vyhledávání obchodních partnerů a jejich prověřování

▪ analýza trhu

▪ vysílání zaměstnanců českých firem do zahraničí



Úspěšné semináře, business dny, 
webináře, kulaté stoly

▪ Business dny – Brazílie, Kazachstán, 

Bělorusko, Ázerbájdžán, Indie, Gruzie, 

Srbsko

▪ Teritoriální semináře – Kanada, 

Německo, Velká Británie, Francie, 

Argentina, Brazílie, Mexiko, Kolumbie, 

Polsko, Švédsko, Finsko

▪ Kulaté stoly/setkání – Indie, Arménie

▪ Webináře – Vietnam, Indonésie a řada 

dalších ze série MZV ČR

▪ Seminář „Ruský byznys: mýty a realita“ 



Podnikatelské mise do zahraničí
Incomingové mise a zahraniční návštěvy v ZK

Podnikatelské mise do zahraničí

▪ Belgie (2015)

▪ Kazachstán (2015)

▪ Jaroslavská oblast (veletrh, 2016)

▪ Moskva a Samarská oblast (2017)

▪ Srbsko (2018)

▪ Jaroslavská a Vologodská oblast (2019)

Incomingové mise a zahraniční návštěvy:

▪ Jaroslavská oblast (2014-2019)

▪ Srbsko (2017)

▪ Smolensk (2019)

▪ Maďarsko (2021)

▪ Chile (2021)



Spolupráce na regionální úrovni

▪ Obchodně-průmyslová komora Jaroslavské oblasti (Rusko) 

▪ Obchodně-průmyslová komora Samarské oblasti (Rusko)

▪ Obchodně-průmyslová komora Lvovské oblasti (Ukrajina)

▪ Obchodně-průmyslová komora Žytomyrské oblasti (Ukrajina)

▪ Obchodně-průmyslová komora Dněpropetrovské oblasti (Ukrajina)

▪ Obchodně-průmyslová komora Záporožské oblasti (Ukrajina)

▪ Obchodní komora v Rzeszowě (Polsko)

▪ Obchodně-průmyslová komora župy Vas (Maďarsko)

▪ Obchodně-průmyslová komora Smolenské oblasti (Rusko)

▪ Obchodně-průmyslová komora Vologodské oblasti (Rusko)

▪ Obchodní komora Piemonte (Itálie)

▪ Centrum na podporu exportu Udmurtské republiky (Rusko)

▪ Žilinská obchodní a průmyslová komora (Slovensko)



Pomoc při zaměstnávání cizinců

Program se vztahuje na tyto země:

Bělorusko * Filipíny * Indie * Kazachstán * Moldavsko * Mongolsko * Srbsko a 

Černá Hora * Ukrajina 

Kontaktní centrum se stalo jedním z garantů Programu kvalifikovaný 

zaměstnanec. Jedná se o vládní program, jehož cílem je usnadnit českým 

zaměstnavatelům získat kvalifikované pracovníky především z Ukrajiny, týká se 

i dalších zemí spadajících do programu. Program tak reaguje na poptávku 

českých firem, které trápí nedostatek českých kvalifikovaných pracovníků. 

Program nahrazuje původní Režim Ukrajina, který byl spuštěn v roce 2016. 

Kromě vyřízení žádostí nabízíme poradenství a konzultace při postupu získání 

zaměstnanecké karty a zaměstnání cizinců, komunikujeme s úřady a 

institucemi zapojenými do programu. Několikrát do roka pořádáme webináře a 

semináře související s touto problematikou.



Program kvalifikovaný zaměstnanec



Pomoc Ukrajině

S příchodem ukrajinských uprchlíků do našeho regionu se KHK ZK 

aktivně zapojila do pomoci:

▪ oslovila členské firmy a požádala o poskytnutí ubytování 

(koordinace se ZK a SUZ)

▪ uspořádání finanční sbírky mezi pracovníky KHK ZK – výtěžek šel na 

zajištění traumasetů do nejvíce postižených oblastí na Ukrajině

▪ Humanitární sbírka (materiální) pro ukrajinské děti zaměstnanců 

firem v kraji



▪ Aplikace LetJob – spolupráce s TIC 

Zlín a Zlínským krajem

▪ KHK ZK vytvořila kontaktní místo pro 

středně a vysoce kvalifikované 

uprchlíky z Ukrajiny – poradenství a 

komunikace se zájemci o práci



PROJEKT KRAJSKÝ EXPORTNÍ 
SPECIALISTA 

▪ Spuštěn koncem roku 2018

▪ Cílem projektu je přiblížit firmám v regionu 

proexportní služby státu a usnadnit jim 

vstup na zahraniční trhy

▪ Projekt HK ČR ve spolupráci s MZV ČR

Poradenství firmám v oblasti exportu:

komunikace e-mailem, telefonicky a osobní 

schůzky



▪ Webinář a seminář k zaměstnávání a adaptaci cizinců na regionální 

úrovni

▪ Webinář – Obchodní příležitosti ve Vietnamu

▪ Návštěva tchajwanské delegace a business fórum v sídle KHK ZK

▪ Česko-slovenské podnikatelské B2B fórum

▪ Návštěva delegace z Česko-italské obchodní komory 

- kulatý stůl se zástupci vybraných firem

▪ Návštěva velvyslankyně Tuniska a setkání se 

zástupci IT a ITC firem

Realizované akce v roce 2022


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13

